

MA Andersen Holding ApS

**Bonderosevej 9
6470 Sydals**

CVR-nr. 30 82 54 70

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. april 2023

Michael Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MA Andersen Holding ApS
Bonderosevej 9
6470 Sydals

CVR-nr.: 30 82 54 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Sønderborg

Direktion

Michael Andersen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Det er selskabets formål, at drive virksomhed som holdingselskab, at opføre, eje, udleje og handle med fast ejendom, formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 10.875.063, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 37.604.220.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> Revideret kr.	<u>2021</u> Urevideret kr.
Bruttotab		-95.392	-487.147
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1	<u>-11.766</u>	<u>-10.000</u>
Resultat før finansielle poster		-107.158	-497.147
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		10.993.711	17.691.744
Finansielle omkostninger	2	<u>-11.226</u>	<u>-19.754</u>
Resultat før skat		10.875.327	17.174.843
Skat af årets resultat	3	<u>-264</u>	<u>358</u>
Årets resultat		<u>10.875.063</u>	<u>17.175.201</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-25.491.974	17.691.744
Overført resultat		<u>36.367.037</u>	<u>-516.543</u>
		<u>10.875.063</u>	<u>17.175.201</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> Revideret kr.	<u>2021</u> Urevideret kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	<u>1.112.985</u>	<u>1.040.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.112.985</u>	<u>1.040.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>36.653.660</u>	<u>25.659.949</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>36.653.660</u>	<u>25.659.949</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.766.645</u>	<u>26.699.949</u>
Andre tilgodehavender		270.000	235.000
Selskabsskat		<u>6.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>276.000</u>	<u>235.000</u>
Likvide beholdninger		<u>41.924</u>	<u>280.421</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>317.924</u>	<u>515.421</u>
Aktiver i alt		<u>38.084.569</u>	<u>27.215.370</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> Revideret kr.	<u>2021</u> Urevideret kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	25.491.974
Overført resultat		<u>37.479.220</u>	<u>1.112.183</u>
Egenkapital		<u>37.604.220</u>	<u>26.729.157</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>336.090</u>	<u>361.373</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>336.090</u>	<u>361.373</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	25.950	25.281
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.938	33.938
Anden gæld		<u>84.371</u>	<u>65.621</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>144.259</u>	<u>124.840</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>480.349</u>	<u>486.213</u>
Passiver i alt		<u>38.084.569</u>	<u>27.215.370</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.491.974	1.112.183	26.729.157
Årets resultat	0	-25.491.974	36.367.037	10.875.063
Egenkapital 31. december 2022	125.000	0	37.479.220	37.604.220

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	Revideret kr.	Urevideret kr.
1 Afskrivninger materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>11.766</u>	<u>10.000</u>
	<u>11.766</u>	<u>10.000</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>11.226</u>	<u>19.754</u>
	<u>11.226</u>	<u>19.754</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>264</u>	<u>-358</u>
	<u>264</u>	<u>-358</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2022		1.050.000
Tilgang i årets løb		<u>84.751</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.134.751</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		10.000
Årets afskrivninger		<u>11.766</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>21.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>1.112.985</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>386.654</u>	<u>362.040</u>	<u>25.950</u>	<u>232.290</u>
	<u>386.654</u>	<u>362.040</u>	<u>25.950</u>	<u>232.290</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 362, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.113.